Penal, deixou de propor suspensão condicional 

do processo a que se refere o art. 89 da Lei n. 

9.099/95, por entender inexistentes os requisitos 

objetivos e subjetivos previstos na legislação de 

regência. A conduta do denunciando consistiu no 

recebimento e transporte de 349.500 (trezentos 

e quarenta e nove mil e quinhentos) maços de 

cigarros de importação proibida, sem o devido 

Registro Especial do importador concedido pelo 

Coordenador-Geral de Fiscalização da Receita 

Federal do Brasil.  O Juiz Federal, no entanto, 

reconhecendo ser o caso de oferecimento da